
 

Decreto n. 506/2020 
Prot. n. 29535 
 

 
IL RETTORE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 
dell’08.05.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 
- Visto il D.R. 463 del 05.12.2018 relativo all’emanazione del “Regolamento per la disciplina 
delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di Siena e per l’attribuzione 
degli incarichi a soggetti esterni”; 
- Visto il D.R. 412/2020 del 16.10.2020 con il quale è stata indetta una procedura di 
valutazione per titoli per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per attività didattica di tutor con erogazione 
online relativa allo svolgimento dei seguenti moduli previsti dal percorso formativo del Corso 
di Perfezionamento in didattica dell’italiano come lingua straniera o lingua seconda 
nell’ambito del progetto FAMI-740, di cui alla convenzione tra il Ministero dell’Istruzione, 
l’Università per Stranieri di Siena, l’Università per Stranieri di Perugia e l’Università Ca’ 
Foscari di Venezia: “La lingua italiana standard e non standard nella prospettiva 
dell’insegnamento ad alunni stranieri della scuola italiana”; “Il quadro Comune Europeo di 
Riferimento per le lingue: dalla progettazione alla valutazione; “Analisi e progettazione di 
materiali didattici di italiano L2” e “Osservazione e gestione della classe di italiano L2”; 
  Visto il D.R. 479/2020 del 16.11.2020 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della selezione sopracitata;  
 Visti i verbali redatti dalla Commissione inviati in data 19.12.2020 prot.n. 27873; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per titoli per la creazione di una 
graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo per 
attività didattica di tutor con erogazione online relativa allo svolgimento dei seguenti moduli 
previsti dal percorso formativo del Corso di Perfezionamento in didattica dell’italiano come 
lingua straniera o lingua seconda nell’ambito del progetto FAMI-740, di cui alla convenzione 
tra il Ministero dell’Istruzione, l’Università per Stranieri di Siena, l’Università per Stranieri di 
Perugia e l’Università Ca’ Foscari di Venezia: “La lingua italiana standard e non standard 
nella prospettiva dell’insegnamento ad alunni stranieri della scuola italiana”; “Il quadro 
Comune Europeo di Riferimento per le lingue: dalla progettazione alla valutazione; “Analisi e 
progettazione di materiali didattici di italiano L2” e “Osservazione e gestione della classe di 
italiano L2”, la cui graduatoria è la seguente: 
 
 
N. Candidato Punteggio totale 
1 Tomassetti Roberto 94 
2 Di Nunzio Riccardo 48 
3 Lolito Elisabetta 39 
4 Gatti Dora 32 
5 Bertucci Sara 30 
6 Plazzo Ada 22 



Segue decreto n. 506/2020 
 

7 Italia Giorgia 15 
8 Olivia Carmen 14 
9 Cerofolini Laura 13 
10 Capellino Paola 12 
10 Civile Andrea 12 
10 Dalla Bernardina Francesca 12 
10 Francioso Monica 12 
10 Loccisano Lisa 12 
15 Franco Mario Fernando 10 
15 Lubatti Paola 10 
15 Mamusa Eleonora 10 
15 Tibaldi Ivana 10 
 Alessandro Monica non idoneo 
 Barbieri Rita non idoneo 
 Bellumori Claudia non idoneo 
 Braghin Caterina non idoneo 
 Carlucci Rocchina non idoneo 
 Casoria Marianna non idoneo 
 Cervoni Chiara non idoneo 
 D’Argenzio Monica non idoneo 
 D’Attis Ilenia non idoneo 
 Gnisci Valeria non idoneo 
 Granieri Alessandro non idoneo 
 Limatola Rosaria non idoneo 
 Molinaro Mirella non idoneo 
 Muscia Jasmine non idoneo 
 Pucci Federica non idoneo 
 Sabatini Matilde non idoneo 
 Sorbi Claudia non idoneo 
 Tucciarone Giulia non idoneo 

 
Art. 2 

 
Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 3 – comma 7 della Legge 15.05.1997 n. 127, così 
come modificato dall’art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191, la graduatoria di merito è così 
rideterminata:  
 
 

N. Candidato Punteggio totale Data di nascita 

1 Tomassetti Roberto 94  

2 Di Nunzio Riccardo 48  

3 Lolito Elisabetta 39  

4 Gatti Dora 32  

5 Bertucci Sara 30  

6 Plazzo Ada 22  

7 Italia Giorgia 15  

8 Olivia Carmen 14  

9 Cerofolini Laura 13  

10 Loccisano Lisa 12 omissis 



Segue decreto n. 506/2020 
 

11 Civile Andrea 12 omissis 

12 Capellino Paola 12 omissis 

13 Dalla Bernardina Francesca 12 omissis 

14 Francioso Monica 12 omissis 

15 Tibaldi Ivana 10 omissis 

16 Mamusa Eleonora 10 omissis 

17 Lubatti Paola 10 omissis 

18 Franco Mario Fernando 10 omissis 

 
 
 Siena, 7 dicembre 2020 
 
 
                                                                                      
 
 
                                                                                                      IL RETTORE 
                                                                                              (F.to Prof. Pietro Cataldi)* 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesse in data 06.10.2020 
  
 
 
 Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia**  
 
** Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
norme ad esso connesse in data 05.10.2020  
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione 
sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di 
ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con 
firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Compilatrice: Stefania Eutropi 


